Coordenação do Curso de Medicina, dentro do quantitativo de 35 (trinta e cinco) profissionais 
médicos sob regime de 40 horas semanais (ou equivalente), receberão a Gratificação de Ensino 
de Práticas Médicas (GREPM), mensalmente, no valor de R$ 33,16 reais por hora, e perfazendo 
um total no valor de R$ 1.326,40 (mil trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos) se 
observadas as 40hs (8 horas semanais), valor atual vigente, a ser pago conforme previsto na Lei 
Nº 14.358, de 19 de maio de 2009. 

8.1.Caso não sejam preenchidas as vagas de 40 hs (8 horas semanais), as mesmas serão